SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

1

Edital nº 20/2017, de 01 de novembro de 2017 -  RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA (MOBIN)

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará - Unifesspa, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pela portaria nº

946/2016 do Magnífico Reitor da Unifesspa resolve:

1. HOMOLOGAR, conforme quadro anexo, o Resultado Final do PROCESSO

SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA (MOBIN) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa, para ingresso no 2º período letivo

de 2018.

2. Conforme consta no Edital 017/2017 a publicação do resultado ocorrerá por

ordem decrescente de classificação, até o limite de vagas ofertadas pelo curso de

interesse do candidato.

3. O candidato DESCLASSIFICADO poderá interpor RECURSO ADMINISTRATIVO

contra o resultado da análise, a partir da data da publicação deste edital, até o dia 10

de novembro de 2017.

4. Somente serão aceitos recursos na forma de documento impresso, protocolado

em qualquer unidade do protocolo da Unifesspa do campus de Marabá. O recurso

interposto fora do prazo acima estabelecido não será reconhecido.

5. O resultado da análise dos recursos será publicado até às 18h do dia 20 de

novembro de 2017.

6. O candidato CLASSIFICADO deverá acompanhar  o lançamento do Edital de

Habilitação, por meio da página eletrônica https://crca.unifesspa.edu.br.

https://crca.unifesspa.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

2

7. As vagas remanescentes da MOBIN para a MOBEX serão divulgadas somente

após a habilitação dos classificados da MOBIN.

8. Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação -

Proeg, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - CONSEPE, ser for o caso.

Marabá (PA), 01 de novembro de 2017.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

3

RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA (MOBIN)

MARABÁ - CURSO AGRONOMIA - BACHARELADO - INTEGRAL

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

2598 LAYSSA SILVA CARVALHO ALMEIDA DE SOUZA 8.04 1º Classificado

2690 SARA MELO DE ALMEIDA 7.16 2º Classificado

2724 ANA LETICIA BITTENCOURT BRITO 6.97 3º Classificado

2185 PEDRO TIE NEGREIROS PENALVA 6.28 4º Classificado

2073 LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA BRAGA 4.75 5º Classificado

MARABÁ - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

2064 MARCOS JOSE DE ALMEIDA LOPES 5.27 1º Classificado

1915 VICTOR VALENCA DOS SANTOS 6.65 2º Classificado

MARABÁ - CIÊNCIAS SOCIAIS - BACHARELADO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1979 RONIELSON DE SOUZA FERREIRA 6.19 Classificado

MARABÁ - DIREITO - BACHARELADO - INTEGRAL

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1854 ANA BEATRIZ DE SOUZA JACAUNA 9.31 1º Classificado

1913 MOEMA DE CARVALHO PENALVA 9.31 2º Classificado

2408 JANAINA TEIXEIRA AYRES 9.00 3º Classificado

1995 NAARA DIAS CAVALCANTE 8.95 4º Classificado

2721 CLAUDIO JOSE REIS DE SOUSA 8.56 5º Classificado

2230 LUANA DA CONCEICAO CARVALHO 8.54 6º Classificado

1927 SIONE CUSTODIO DA SILVA 8.44 7º Classificado

1875 MARCIO ANTONIO RODRIGUES DOS REIS 8.42 8º Classificado

2346 MAYARA VIEIRA DE SA 8.33 9º Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

4

MARABÁ - DIREITO - BACHARELADO - INTEGRAL

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1991 LAIANA SANTOS DA SILVA 7.86 10º Classificado

2079 VITORIA KENIA CORTEZ DE SOUZA 7.85 11º Classificado

2438 NAILMA SILVA SANTOS 7.82 12º Classificado

1980 LUAN XAVIER DA SILVA 7.74 13º Classificado

1842 ADRIANA VASCONCELOS DA COSTA 7.34 14º Classificado

2554 VICTORIO ALMEIDA SCARANO 7.33 15º Classificado

2596 RONIS CARLOS ALBUQUERQUE LIMA 6.92 16º Classificado

2013 LEONARDO FERREIRA SANTANA 6.71 17º Classificado

MARABÁ - ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO - INTEGRAL

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1896 ADRIELLY BRUNO DE ARAUJO ARRUDA 7.85 1º Classificado

1961 LEANDRO DE SOUSA BRITO 7.78 2º Classificado

2733 MARINA MOURA MIRANDA 6.20 3º Classificado

2397
GUSTAVO RODRIGUES NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

5.32 4º Classificado

1918 JANDERSON ANDRE TAVARES DA COSTA 4.49 5º Classificado

2000 WELLINTON RAFAEL DE ARAUJO GUIDA 9.72

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos”

MARABÁ - ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

2001 STALLONE PIMENTA DA SILVA 6.87

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

MARABÁ - ENGENHARIA DE MATERIAIS - BACHARELADO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

2501 LUAN DE SOUZA SAMPAIO 5.94 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

5

MARABÁ - ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1883 FREDERICO OLIVEIRA DA SILVA 7.95 1º Classificado

MARABÁ - ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1919 MATHEUS DA SILVA LACERDA COELHO 6.42 2º Classificado

2452 FABIANA BARBOSA DA SILVA 6.92

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

MARABÁ - GEOGRAFIA - LICENCIATURA

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

2167 JOSIANE DA SILVA QUEIROZ 4.86

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou a
declaração de vínculo e/ou

matrícula”

2753 AUREA KETELLY LEMOS DE SOUZA 4.03

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

MARABÁ - LETRAS LINGUA INGRESA - LICENCIATURA

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1933 BISMARCK DUMARSAIS 5.40 Classificado

MARABÁ - PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1911 MILENE DHEISE MENDES RODRIGUES 4.56 Classificado

MARABÁ - PSICOLOGIA - BACHARELADO - VESPERTINO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

2414 MILLA KAROLINE SILVA FERNANDES 8.95 1º Classificado

2545 MAYARA LIMA SILVA 8.18 2º Classificado

2054 LEILIANE DOS SANTOS DA CONCEICAO 7.75 3º Classificado

1963
LAIS RAFAELLY RODRIGUES JUSTINO DA
SILVA

7.00 4º Classificado

2757 LAYANA AQUINO MOURA 5.00 5º Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

6

MARABÁ - PSICOLOGIA - BACHARELADO - VESPERTINO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

2148 SABRINA ALANA GOMES PINTO 4.89 6º Classificado

2341 JUILLANY SOUZA DA SILVA 4.29 7º Classificado

1856 LARISSA SOUZA DE MOURA 9.01

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

2127 NAARA ALRICELIA GOMES SILVA 8.93

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

1865 EVELIN RODRIGUES DA CRUZ 8.48

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

2709 TARCILA MARCELLE VIRTUOZO DE LIMA 7.71

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

2057 LEILSON DO NASCIMENTO CARVALHO 7.55

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou o
histórico da Unifesspa”

1926 PAULO VITOR PENICHE 7.52

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

1934 SAMARA DA SILVA FERNANDES LOPES 7.50

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

2051 GISELE LIMA COELHO 6.88

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 5.6 do

Edital: Não entregou os
documentos exigidos ”

MARABÁ - SISTEMA DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1866 JOSHUA MATHEUS DE JESUS SILVA ROCHA 4.38

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 2.3 do

Edital: Integralização abaixo de
25%”

1841 CESAR MAGNO COSTA CARVALHO 3.75

DESCLASSIFICADO
“Descumpriu o item 2.3 do

Edital: Integralização abaixo de
25%””

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

7

Cursos do Campus de Marabá que não houve candidatos inscritos: ARTES VISUAIS; CIENCIAS
SOCIAIS (licenciatura); EDUCAÇÃO DO CAMPO; ENGENHARIA DE MINAS E MEIO AMBIENTE;
ENGENHARIA MECÂNICA; ENGENHARIA QUÍMICA; FÍSICA; GEOGRAFIA (bacharelado); GEOLOGIA;
HISTÓRIA; LETRAS - LINGUA PORTUGUESA; MATEMÁTICA  e QUIMICA,.

SÃO FÉLIX DO XINGU - LETRAS - LINGUA PORTUGUESA - LICENCIATURA

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO

1967 ASHLEY BRITO SANTOS 5.34 Classificado

https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=10010&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=7020&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=7020&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=1455&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=1455&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=3050&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=3050&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=0104&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=10005&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=1070&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=10006&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=10009&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=10001&idProcesso=19
https://coc.unifesspa.edu.br/view/adminPse/index.php?page=visualizarInscritosPorCurso&codCurso=10002&idProcesso=19